
DESCRIPCION INGRESOS  2025

PRIREC05
Fecha   :
Hora     :  

29/08/24
19:27:26

Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO
EJERCICIO FISCAL 2025 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

PODER EJECUTIVO
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA   1        1.409.687.801.690
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  100

  200

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

         835.909.262.923

         573.778.538.767

  130

  140

  150

  160

  190

  210

  220

  290

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

OTROS RECURSOS CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OTROS RECURSOS DE CAPITAL

         104.862.110.626

           3.123.488.980

         717.199.080.951

           2.324.582.366

           8.400.000.000

             120.000.000

         423.106.219.366

         150.552.319.401

  132

  133

  141

  142

  151

  163

  191

  211

  221

  292

TASAS Y DERECHOS

MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS DE LA TESORERIA GENERAL

ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS

OTROS RECURSOS

VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE LA  TESORERIA GENERAL

OTROS RECURSOS

          84.842.369.444

          20.019.741.182

              10.000.000

           3.113.488.980

         717.199.080.951

           2.324.582.366

           8.400.000.000

             120.000.000

         423.106.219.366

         150.552.319.401
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   99

    9

   20

   10

   30

   40

    9

REGISTROS VARIOS

TASAS VARIAS

CÁNON Y OTROS DERECHOS DE EXPLOTACIÓN

MULTAS

PUBLICACION DE LA GACETA OFICIAL

VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTOS

SERVICIOS VARIOS

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS INSTITUCIONALES

ALQUILER DE EDIFICIOS DE LA ADMINISTRACION CENTRAL

EXPLOTACIÓN DE CANTINA

ALQUILERES VARIOS

VARIOS

VENTA DE OTROS ACTIVOS

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL CREDITO EXTERNO

RECURSOS INSTITUCIONALES

VARIOS

           1.427.419.629

          58.872.183.798

          24.542.766.017

          19.529.741.182

             490.000.000

              10.000.000

           3.113.488.980

         574.060.092.895

         143.138.988.056

           1.724.582.366

             100.000.000

             500.000.000

           8.400.000.000

             120.000.000

         320.415.409.829

          69.081.103.971

          33.609.705.566

         150.552.319.401
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